In der Schilderung der letzten Krankheit Marias, die ihren Körper schwer gepeinigt, ihrer Seele jedoch Entrückungen gebracht haben soll²⁶⁵, wieder-

262 Vgl. VMO, II, 82: »Quando autem sancti Christi Martyres, qui zelo Crucifixi a longinquis partibus, ut Christi dedecus vindicarent, devenerant ad locum qui dicitur Mons-gaudii, ibidemque ab inimicis Crucis Christi interfecti sunt; ipsa, licet per tanta terrarum spatia remota esset, vidit sanctos Angelos gratulantes, & interfectorum animas absque aliquo purgatorio ad superna gaudia deferentes«.

263 Vgl. ROBERTUS S. Marini Autissiodorensis, Chronicon, hg. v. Oswald Holder-Egger, in: MHG SS 26, S. 219–287, hier S. 276 vermerkt für das Jahr 1211: »Sed interim dum in hac obsidione morantur, nostrorum numerosa caterva iuxta castrum quod Mons-gaudii dicitur transiens intercipitur, et pro fide decertans, ab hostibus fidei trucidatur. Ad declarandum eorum meritum lux celestis emicuit, et globus ignis super corpora prostratorum visus est descendere, videntibus hoc plurimis et herentibus pre stupore. Advenerunt episcopi, abbates et clerici ordinum diversorum ibique cimiterium dedicant, et defunctorum fidelium corpora officiosissime curantes, ea qua decuit pietate sepeliunt«.

264 Vgl. VMO, I, 38: »In tantum autem turbam & strepitum fugiebat, quietem & silentium diligebat; quod aliquo tempore, a festo sanctae Crucis usque ad Pascha Domini, silentium, fere nullum verbum proferendo, tenuerit. Cujusmodi silentium Dominus adeo acceptavit, quod Spiritu sancto revelante, propter hoc super omnia, absque Purgatorio ad caelum evolare, a Domino obtinuit«.

265 Vgl. VMO, II, 82: »In hac autem infirmitate graviter exterius laborabat, sed suaviter iterum quiescebat. Sancti enim, qui ei in statu sanitatis frequenter adstiterant, frequentius in infir-

holt Jakob von Vitry diese Zusage. Der Apostel Petrus soll Maria in einer Vision die Schlüssel zum Himmelreich gezeigt und ihr versprochen haben, sie einzulassen. Dazu habe ihr Christus das Kreuzeszeichen als Banner seines Sieges²⁶⁶ an die Füße gebunden. Auch mit diesem symbolisch angehefteten Zeichen kennzeichnet Jakob von Vitry seine Protagonistin als Märtyrerin und *crucesignata*. Von ähnlichen Zusagen spricht Jakob von Vitry auch für andere Fromme und einige der Theologen im Umfeld der Frauen. Es ging also davon aus, dass ein entsprechend verdienstvolles Leben erreichbar und nicht nur der Heiligen vorbehalten war²⁶⁷. Entsprechend kennt das Leben Marias von Oignies einen Zeitpunkt, an dem die Heilige genug gebüßt und gearbeitet habe. Christus habe ihr freie Zeit geschenkt, damit sie ihr Leben in Beschauung beenden könne²⁶⁸.